ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июня  2017 года

	№
	21/108-4

	 ЗАТО Озёрный

О плане работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2017 год

На основании  статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1.  Одобрить план работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2017 год (прилагается).

2.   Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озерный

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озерный

	Н.В. Чувашова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением территориальной

избирательной комиссии ЗАТО Озерный
от 13.06 2017 г. № 21/108-4
ПЛАН

 работы территориальной избирательной комиссии ЗАТО Озёрный по обеспечению избирательных прав граждан

с ограниченными физическими возможностями  на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения и исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование избирателей, являющихся инвалидами, о деятельности ТИК по обеспечению максимальной открытости и гласности избирательного процесса, о новациях избирательного законодательства Российской Федерации
	 весь период
	Председатель ТИК

	2.
	Заседание Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» с местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с инвалидностью.
	весь период.
	 Председатель ТИК , члены рабочей группы

	3.
	Размещение информации в разделе «Ресурс для слабовидящих» на сайте ТИК в сети Интернет
	весь период
	Председатель ТИК,

  СА ГАС «Выборы»

	4.
	Обсуждение вопросов о формах работы с избирателями, являющихся инвалидами, при проведении обучающих семинаров с участковыми избирательными комиссиями
	весь период
	Председатель, секретарь ТИК

	5.
	Взаимодействие с администрацией ЗАТО Озерный по вопросу реализации региональной программы «Доступная среда»
	весь период
	Председатель ТИК,

	6.
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню пожилого человека, проводимых Отделением Всероссийского общества инвалидов в ЗАТО Озерный
	Сентябрь-октябрь
	 Председатель ТИК,   Отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	7.
	Уточнение списков инвалидов (по категориям) в разрезе границ избирательных участков.
	Ноябрь-декабрь
	Председатель ТИК, ТОСЗН, Отделение Всероссийского общества инвалидов.

	8.
	Организация тематических бесед по разъяснению избирательного законодательства среди инвалидов в Комплексном центре социального обслуживания населения ЗАТО Озерный
	Весь период
	Председатель ТИК, сотрудники ТОСЗН (по согласованию)

	9.
	Публикация в газете «Дни Озерного» об особенностях голосования различных категорий избирателей с ограниченными физическими возможностями
	ноябрь
	Председатель ТИК

	10.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией ЗАТО Озерный, посвященных Международному дню инвалида
	декабрь
	Председатель ТИК